
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 6 ОКТ 2015 № 

г. Верхняя Салда 

Об утверждении перечня свободных земельных участков и 
инвестиционных площадок, пригодных для ведения производственной, 

логистической и торговой деятельности в границах Верхнесалдинского 
городского округа 

В соответствии с «Планом мероприятий («дорожной картой») по 
внедрению муниципального инвестиционного стандарта в Свердловской 
области на территории Верхнесалдинского городского округа на 
2015-2016 годы», утвержденного постановлением администрации от 26.06.2015 
№ 1989 «Об утверждении плана мероприятий по внедрению муниципального 
инвестиционного стандарта в Свердловской области на территории 
Верхнесалдинского городского округа на 2015-2016 годы», 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить перечень свободных земельных участков и инвестиционных 
площадок, пригодных для ведения производственной, логистической и 
торговой деятельности в границах Верхнесалдинского городского округа 
(прилагается). 

2. Разместить перечень свободных земельных участков и 
инвестиционных площадок, пригодных для ведения производственной, 
логистической и торговой деятельности в границах Верхнесалдинского 
городского округа на официальном сайте Верхнесалдинского городского 
округа http://www.v-salda.ru. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации по вопросам реализации инвестиционных 
проектов и строительству Л.А. Устинову. 

И.о. главы администрации городского округа Е.С. Вербах 

http://www.v-salda.ru


УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 
Верхнесалдинского городского округа 
от № 
«Об утверждении перечня свободных 
земельных участков и инвестиционных 
площадок, пригородных для ведения 
производственной, логистической и 
торговой деятельности в границах 
Верхнесалдинского городского округа» 

Перечень свободных земельных участков и инвестиционных площадок, пригодных для ведения производственной, 
логистической и торговой деятельности в границах Верхнесалдинского городского округа 

Наименование Местонахожден площадь, Категория земель. 
№ объекта/ земельного ия объекта/ кв.м разрешенное Кадастровый номер земельного участка 
п/п участка земельного использование 

участка земельного участка 
1 2 3 4 5 6 

Комплекс земельных Верхнесалдинск для ведения сельско- 66:08:0701001:5; 66:08:0701001:6; 66:08:0701001:7; 
участков «Урочище ий городской хозяйственного 66:08:0701001:9; 66:08:0701001:10; 66:08:0701001:12; 

1. кресты» округ, урочище 969242,00 производства 66:08:0701001:14; 66:08:0701001:16; 66:08:0701001:17 
Кресты 66:08:0701001:18; 66:08:0701001:19; 66:08:0701001:22 Кресты 

66:08:0701001:23; 66:08:0701001:24; 66:08:0701001:26 
66:08:0701001:28; 66:08:0701001:29; 66:08:0701001:33 
66:08:0701001:34; 66:08:0701001:35; 66:08:0701001:36 
66:08:0701001:38; 66:08:0701001:39; 66:08:0701001:43 
66:08:0701001:44; 66:08:0701001:45; 66:08:0701001:46 
66:08:0701001:52; 66:08:0701001:54; 66:08:0701001:55 
66:08:0701001:58 



1 2 3 4 5 6 

2. 
Земельный участок 
под жилую 
застройку в районе 
дома 75 по ул. К-
Маркса 

г. Верхняя 
Салда, 15 м 
западнее дома 75 
по ул. Карла 
Маркса 

5750,00 Категория земель: земли 
населенных пунктов с 
разрешенным 
использованием 
строительство 
многоквартирного 
жилого дома 

66:08:0802014:186 

3. 
Земельный участок 
под жилую 
застройку в районе 
дома 75 по ул. К-
Маркса 

г. Верхняя 
Салда, 50 м 
западнее дома 75 
по ул. Карла 
Маркса 

2488,00 Категория земель: земли 
населенных пунктов с 
разрешенным 
использованием 
строительство 
многоквартирного 
жилого дома 

66:08:0802014:195 

4. Земельный участок 
под жилую 
застройку в районе 
дома 75 по ул. К-
Маркса 

г. Верхняя 
Салда, 50 м 
севернее дома 75 
по ул. Карла 
Маркса 

6681,00 Категория земель: земли 
населенных пунктов с 
разрешенным 
использованием 
строительство 
многоквартирного 
жилого дома 

66:08:0802014:193 

5. 

Земельный участок 
юго - западнее дома 
61 по ул. Н. Фронта 

г. Верхняя Салда 
в 176 м юго-
западнее д. 61 по 
ул. Н. Фронта 

100326,00 Категория земель: земли 
населенных пунктов с 
разрешенным 
использованием 
малоэтажная жилая 
застройка 

66:08:0805008:120 



1 2 3 4 5 6 

6. 
Земельные участки 
под объект 
образования 
севернее дома 75 ул. 
Карла Маркса 

г. Верхняя 
Салда, севернее 
дома 75 по ул. 
Карла Маркса 

9870,00 Категория земель: земли 
населенных пунктов с 
разрешенным 
использованием 
строительство объекта 
образования 

66:08:0802014:194; 66:08:0802014:185 

7. Земельный участок г. Верхняя 
Салда, возле ж/д 
станции 

50 Категория земель: земли 
населенных пунктов с 
разрешенным 
использованием 
остановочный комплекс 

66:08:0804002:160 

8. Земельный з^асток г. Верхняя 
Салда, 
Металлургов 
(УД.57) 

50 Категория земель: земли 
населенных пунктов с 
разрешенным 
использованием 
остановочный комплекс 

66:08:0805002:36 

9. 
Земельный участок г. Верхняя 

Салда, Р. 
Молодежи 
(у бани) 

50 Категория земель: земли 
населенных пунктов с 
разрешенным 
использованием 
остановочный комплекс 

66:08:0805006:110 

10. Земельный участок 
г. Верхняя 
Салда, Щорса 
(УД.47) 

50 Категория земель: земли 
населенных пунктов с 
разрешенным 
использованием 
остановочный комплекс 

66:08:0805030:135 



1 2 3 4 5 6 

11. Земельный участок г. Верхняя 
Садда, 84 м 
западнее д. 15 по 
ул. Воронова 

50 Категория земель: земли 
населенньк пунктов с 
разрешенным 
использованием 
остановочный комплекс 

66:08:0802011:119 

12. Земельный участок г. Верхняя Салда 
около Северной 
проходной 
ВСМПО 

2000 Категория земель: земли 
населенных пунктов с 
разрешенным 
использованием 
открыгая автостоянка 

66:08:0801008:28 

13. Земельный участок г. Верхняя Салда 
у северо-
восточной 
границы зем. уч. 
66:08:0801003:2 

82752 Категория земель: земли 
населенных пунктов с 
разрешенным 
использованием 
размещение 
промьпиленных объектов 

66:08:0801003:215 

14. Земельный участок г. Верхняя Салда 
перекресток ул. 
Энгельса -
Ленина 

6408 
Категория земель: земли 
населенных пунктов с 
разрешенным 
использованием 
строительство 
административного 
здания 

66:08:0802001:60 

15. Земельный участок г. Верхняя Салда 
130м отд.П по 
ул.25 Октября 

3000 Категория земель: земли 
населенных пунктов с 
разрешенным 
использованием 
строительство магазина 

66:08:0801009:266 



1 2 3 4 5 6 

16. Земельный участок г. Верхняя 
Салда, 115 м 
северо-
восточнее д. по 
ул. Мельничная 

1000 Категория земель: земли 
населенных пунктов с 
разрешенным 
использованием 
строительство объекта 
общепита 

66:08:0805019:41 

17. Земельный участок 
п. 
Басьяновский 
138 м южнее 
Строителей 2-а 

400 Категория земель: земли 
населенных пунктов с 
разрешенньш 
использованием объект 
связи 

66:08:0201004:806 

18. Земельный участок п. Басьяновский 
ул. Комарова 
между д.З и 5 

4014 
Категория земель: земли 
населенных пунктов с 
разрешенным 
использованием 
строительство 
малоэтажного 
многоквартирного 
жилого дома 

66:08:0201003:651 

19. Здание и земельный 
участок под ним 

г. Верхняя 
Салда, 
Евстигнеева, 15 

площадь 
участка 

3069 кв.м, 
площадь 
здания 

857,2 кв.м 

Категория земель: земли 
населенных пунктов 

66:08:0802002:94 



1 2 3 4 5 6 
20. Здание и земельный г. Верхняя площадь Категория земель: земли 66:08:0802002:85 

участок под ним Салда, участка населенных пунктов 
Евстигнеева,22 3451 кв.м. 

площадь 
здания 
1031,7 
кв.м 

Комплекс зданий на г. Верхняя площадь Категория земель: земли 66:08:0803001:4 
21. земельном участке Салда, К- участка населенных пунктов 

66:08:0803001:4 Маркса, 200 - 52247 
включает объект земельный кв.м. 
незавершенного участок; К- площадь 
строительства и Маркса, 95 - здания 
здание бывшего объект 436,5 KB.M 
наркологического незавершенного 
отделения строительства; 

К-Маркса, 95/4 -
здание бывшего 
наркологическог 
0 отделения 


